
UCHWAŁA NR III/40/2018
RADY GMINY LUBIN

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie wysokości i zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, 
kluby dziecięce, podmioty zatrudniające dziennych opiekunów lub osób prowadzących działalność 

na własny rachunek jako dzienny opiekun na terenie Gminy Lubin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018r. 
poz. 994 ze zm.) w związku z art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku  
do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 603 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Podmioty prowadzące żłobek, klub dziecięcy, zatrudniające dziennych opiekunów lub osoby 
prowadzące działalność na własny rachunek jako dzienny opiekun na terenie Gminy Lubin mogą 
otrzymać dotację celową z budżetu Gminy Lubin na sprawowanie opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3.

§ 2. 1. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielonej przez Gminę Lubin w wysokości 600,00 zł 
miesięcznie na każde dziecko zamieszkałe na terenie Gminy Lubin i objęte opieką w żłobku, którego oboje 
rodziców (w tym rodzic samotnie wychowujący) lub opiekunowie prawni pracują, uczą się lub studiują 
stacjonarnie i wskazali Gminę Lubin jako miejsce zamieszkania w zeznaniu o wysokości osiągniętego dochodu 
w ubiegłym roku podatkowym, a w przypadku zmiany miejsca zamieszkania w bieżącym roku podatkowym 
wskazali Gminę Lubin jako miejsce zamieszkania w oświadczeniu dla celów podatkowych składanych 
do Urzędu Skarbowego w Lubinie.

2. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielonej przez Gminę Lubin w wysokości 500,00 zł miesięcznie 
na każde dziecko objęte opieką w klubie dziecięcym i zamieszkałe na terenie Gminy Lubin, którego oboje 
rodziców (w tym rodzic samotnie wychowujący) lub opiekunowie prawni pracują, uczą się lub studiują 
stacjonarnie i wskazali Gminę Lubin jako miejsce zamieszkania w zeznaniu o wysokości osiągniętego dochodu 
w ubiegłym roku podatkowym, a w przypadku zmiany miejsca zamieszkania w bieżącym roku podatkowym 
wskazali Gminę Lubin jako miejsce zamieszkania w oświadczeniu dla celów podatkowych składanych 
do Urzędu Skarbowego w Lubinie.

3. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielonej przez Gminę Lubin w wysokości 100,00 zł miesięcznie 
dla podmiotów zatrudniających dziennych opiekunów na każde dziecko objęte opieką przez dziennego 
opiekuna i zamieszkałe na terenie Gminy Lubin, którego oboje rodziców (w tym rodzic samotnie 
wychowujący) lub opiekunowie prawni pracują, uczą się lub studiują stacjonarnie i wskazali Gminę Lubin jako 
miejsce zamieszkania w zeznaniu o wysokości osiągniętego dochodu w ubiegłym roku podatkowym, 
a w przypadku zmiany miejsca zamieszkania w bieżącym roku podatkowym wskazali Gminę Lubin jako 
miejsce zamieszkania w oświadczeniu dla celów podatkowych składanych do Urzędu Skarbowego w Lubinie.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 stycznia 2019 r.

Poz. 425



4. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielonej przez Gminę Lubin w wysokości 20,00 zł miesięcznie 
dla osób prowadzących działalność na własny rachunek jako dzienni opiekunowie na każde dziecko objęte 
opieką przez dziennego opiekuna i zamieszkałe na terenie Gminy Lubin, którego oboje rodziców (w tym rodzic 
samotnie wychowujący) lub opiekunowie prawni pracują, uczą się lub studiują stacjonarnie i wskazali Gminę 
Lubin jako miejsce zamieszkania w zeznaniu o wysokości osiągniętego dochodu w ubiegłym roku 
podatkowym, a w przypadku zmiany miejsca zamieszkania w bieżącym roku podatkowym wskazali Gminę 
Lubin jako miejsce zamieszkania w oświadczeniu dla celów podatkowych składanych do Urzędu Skarbowego 
w Lubinie.

§ 3. 1. Wnioski o przyznanie dotacji, o której mowa w § 1, należy składać w terminie do dnia 30 września 
roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

2. Dotacja, o której mowa w § 1, przekazywana będzie w 12 częściach, w terminie do ostatniego dnia 
każdego miesiąca, za wyjątkiem miesiąca grudnia. Dotacja za grudzień przekazana będzie do 15 dnia tego 
miesiąca.

3. Wysokość dotacji będzie zależała od faktycznej liczby dzieci objętych opieką wg stanu na pierwszy 
dzień danego miesiąca, którego dotyczy płatność i ustalana będzie jako iloczyn stawki dotacji na jedno dziecko 
i liczby dzieci.

4. Informacje zawierające dane określone w ust. 3 należy składać do 5 dnia każdego miesiąca. Wzór 
informacji stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

5. Podmioty prowadzące żłobek, klub dziecięcy, zatrudniające dziennych opiekunów lub osoby prowadzące 
działalność na własny rachunek jako dzienni opiekunowie określone w § 1 zobowiązane są do niezwłocznego 
informowania Wójta Gminy Lubin o wszelkich zmianach danych zawartych we wniosku, o którym mowa 
w ust. 1 oraz w informacjach, o których mowa w ust. 4.

§ 4. 1. Dotacja celowa przeznaczona jest na dofinansowanie wydatków bieżących z tytułu działalności 
w zakresie sprawowania opieki nad dzieckiem do lat 3 przez żłobek, klub dziecięcy, podmiot zatrudniający 
dziennych opiekunów lub osoby prowadzące działalność na własny rachunek jako dzienni opiekunowie.

2. Dotacji celowej udziela się pod warunkiem zapewnienia przez pomiot, o którym mowa w § 1 opieki 
nad dzieckiem:

1) w żłobku w minimalnym wymiarze 8 godzin dziennie,

2) w klubie dziecięcym w minimalnym wymiarze 8 godzin dziennie.

3) przez dziennego opiekuna w minimalnym wymiarze 8 godzin dziennie.

4) przez osoby prowadzące działalność na własny rachunek jako dzienni opiekunowie w minimalnym 
wymiarze 8 godzin dziennie.

§ 5. 1. Podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy, zatrudniający dziennego opiekuna lub osoba 
prowadząca działalność na własny rachunek jako dzienny opiekun, który otrzymał dotację, zobowiązany jest 
w terminie do dnia 15 stycznia roku następnego po roku, w którym została udzielona dotacja, przedkładać 
roczne rozliczenie dotacji. Wzór informacji stanowi załącznik nr 3 do uchwały.

2. Podmioty prowadzące żłobek, klub dziecięcy, zatrudniające dziennego opiekuna lub osoby prowadzące 
działalność na własny rachunek jako dzienny opiekun, a kończące swą działalność w trakcie trwania roku 
udzielania dotacji zobowiązane są do złożenia rozliczenia z wykorzystania dotacji za okres od początku roku 
do dnia zakończenia działalności w terminie do 15 dnia miesiąca, następującego po miesiącu zakończenia 
działalności.

3. Podmioty prowadzące żłobek, klub dziecięcy, zatrudniające dziennego opiekuna lub osoby prowadzące 
działalność na własny rachunek jako dzienny opiekun otrzymujące dotację,  zobowiązane są wykorzystać 
przyznaną dotację do dnia 31 grudnia roku, w którym jej udzielono, a kwotę dotacji niewykorzystanej w tym 
terminie zwrócić do budżetu Gminy Lubin, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych.

§ 6. Przepisy przejściowe.

1. Wnioski na dotację w 2019 r. należy złożyć nie później niż 14 dni od wejścia w życie uchwały.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 425



2. Pierwszą informację, o której mowa w § 3 ust. 4 należy złożyć do 5 dnia miesiąca następnego 
po miesiącu, kiedy dokonano złożenia wniosku o dotację jak w ust. 1.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubin.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.\

Przewodniczący Rady Gminy:
N. Grabowski

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 425



Załącznik nr 1 do uchwały Nr III/40/2018
Rady Gminy Lubin 
z dnia 28.12.2018 r. 

Wniosek
o udzielenie dotacji celowej z budżetu gminy Lubin

na rok ...................…

1. Nazwa, adres, NIP, REGON podmiotu prowadzącego żłobek / klub dziecięcy / zatrudniającego dziennego
opiekuna / osoby prowadzącej działalność na własny rachunek jako dzienny opiekun*:
………………………………………………………………………………………………...................................
………………………………………………………………………………………………...................................
………………………………………………………………………………………………...................................
2.  Nazwa  i  adres  żłobka  /klubu  dziecięcego  /  podmiotu  zatrudniającego  dziennego  opiekuna  /  osoby
prowadzącej  działalność  na  własny  rachunek  jako  dzienny  opiekun*  gdzie  prowadzona  jest  opieka  nad
dziećmi:
………………………………………………………………………………………………...................................
………………………………………………………………………………………………...................................
………………………………………………………………………………………………...................................
3.  Numer i data wpisu żłobka / klubu dziecięcego / podmiotu zatrudniającego dziennego opiekuna /  osoby
prowadzącej działalność na własny rachunek jako dzienny opiekun* do rejestru żłobków i klubów dziecięcych
oraz wykazu dziennych opiekunów prowadzonego przez Wójta Gminy Lubin:
………………………………………………………………………………………………...................................
4. Numer rachunku bankowego podmiotu dotowanego.
………………………………………………………………………………………………...................................
………………………………………………………………………………………………...................................
5.  Planowana liczba dzieci,  które mają być objęte opieką w żłobku / klubie dziecięcym / przez dziennego
opiekuna / osobę prowadzącą działalność na własny rachunek jako dzienny opiekun*: ……............................
6. Dane osoby upoważnionej do kontaktu w sprawach związanych z udzielaniem dotacji, tj. imię, nazwisko,
nr telefonu, adres e-mail:
…………………………………………………………………………………………….......................................

Zobowiązuję się do informowania Gminy Lubin o wszelkich zmianach zawartych w niniejszym wniosku,
w terminie 7 dni od ich zaistnienia.

........................................         …..................................................................................................
    (miejscowość, data) (czytelny podpis i pieczątka osoby/organu prowadzącego**)

* niepotrzebne skreślić
**  organ  prowadzący –  podmiot  prowadzący  żłobek,  klub  dziecięcy,  podmiot  zatrudniający  dziennych
opiekunów, osoba prowadząca działalność na własny rachunek jako dzienny opiekun.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 425



Załącznik nr 2 do uchwały Nr III/40/2018
Rady Gminy Lubin 
z dnia 28.12.2018 r. 

Informacja miesięczna 

Informacja o aktualnej liczbie dzieci objętych opieką w żłobku/ klubie dziecięcym / dziennego opiekuna /
osoby  prowadzącej  działalność  na  własny  rachunek  jako  dzienny  opiekun
w miesiącu……………roku…………. 

1.  Nazwa  i  adres  żłobka/  klubu  dziecięcego/  podmiotu  zatrudniającego  dziennego  opiekuna  /  osoby
prowadzącej działalność na własny rachunek jako dzienny opiekun* 
.………………………………………………………………………………………………….…………….........
……………………………………………………………………………………………………………………...
……….…………………………………………………….……………………………………………….............
…………………………………………………………………………………………...........................................
2. Informacja o liczbie dzieci objętych opieką, zamieszkałych na terenie Gminy Lubin wg stanu na pierwszy 
dzień miesiąca: …..............

  3. Nazwa i numer rachunku bankowego właściwy do przekazania należnej dotacji 
…………………………………………………………………………………………………………………….
……………………………………………………………………………….........................................................
  
  
  Zobowiązuję się do informowania Gminy Lubin o wszelkich zmianach zawartych w niniejszym wniosku,
  w terminie 7 dni od dnia ich zaistnienia.                                                      

……………..………………………..                   …....................................………………..…………………
         (miejscowość i data)                                   (czytelny podpis i pieczątka osoby/organu prowadzącego**) 

     * niepotrzebne skreślić

   ** organ prowadzący – podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy, podmiot zatrudniający dziennych
opiekunów, osoba prowadząca działalność na własny rachunek jako dzienny opiekun.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 425



Załącznik nr 3 do uchwały Nr III/40/2018
Rady Gminy Lubin 
z dnia 28.12.2018 r. 

Roczne rozliczenie wykorzystania dotacji celowej
w roku ..................

1.  Dane  podmiotu  prowadzącego  żłobek  /  klub  dziecięcy  /  zatrudniającego  dziennego  opiekuna  /  osoby
prowadzącej działalność na własny rachunek jako dzienny opiekun*:
...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................

3. Wysokość otrzymanej dotacji:

Lp. Miesiąc
Liczba dzieci

uprawnionych do otrzymania
dotacji**

Kwota otrzymanej dotacji

1 Styczeń

2 Luty

3 Marzec

4 Kwiecień

5 Maj

6 Czerwiec

7 Lipiec

8 Sierpień

9 Wrzesień

10 Październik

11 Listopad

12 Grudzień

Całkowita kwota dotacji otrzymanej w okresie 
rozliczeniowym

4. Zestawienie wydatków sfinansowanych z otrzymanej dotacji:

Lp Wyszczególnienie wydatków 
Kota wydatków sfinansowanych

z dotacji

1 Wynagrodzenia pracowników

2 Pochodne od wynagrodzeń (Składki ZUS, FP, itp.)

3 Wydatki eksploatacyjne, w tym zakup energii, wody, gazu, itp.

4 Zakup materiałów i wyposażenia

5 Zakup pomocy naukowych i dydaktycznych

6 Pozostałe wydatki niestanowiące wydatków inwestycyjnych 
(wskazać jakie)
- ............................................................
- ............................................................
- ............................................................

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 425



- ............................................................

Suma wydatków sfinansowanych z dotacji

Kwota otrzymanej dotacji

Kwota dotacji niewykorzystanej/podlegającej zwrotowi

............................................        ....................................................................................................
      (miejscowość, data)                                              (czytelny podpis i pieczątka osoby / organu prowadzącego***)

* niepotrzebne skreślić

** liczba dzieci, na które przysługuje dotacja, zgodnie z warunkami uchwały

***  organ  prowadzący –  podmiot  prowadzący żłobek,  klub  dziecięcy,  podmiot  zatrudniający  dziennych
opiekunów, osoba prowadząca działalność na własny rachunek jako dzienny opiekun.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 425


		2019-01-17T11:36:56+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




